
 Denominazione e scadenza  Sintesi/breve descrizione contenuto  Riferimento normativo
Collegamento alla pagina del sito contenente le informazioni sull'adempimento dell'obbligo e sul 

procedimento

  Scadenza CONSEGNA 

FOGLIO VENATORIO 

CACCIA ENTRO IL 1° 

MARZO di ogni anno

Il cacciatore è tenuto a consegnare al Comune 

di Residenza, entro il 1° Marzo di ogni anno, 

l'originale del foglio (cartaceo) debitamente 

completo in tutte le sue parti

Regione Sardegna - Protocollo n° 17873 - Decreto 

n° A/7 del 27.08.2019 Ufficio Caccia
https://www.comune.irgoli.nu.it/ente/avvisi/1655

Acconto IMU entro il 16 

GIUGNO 2023

Imposta Municipale Unica. Si ricorda che non 

si dovrà pagare l'IMU relativamente 

all'abitazione principale.

Normativa di riferimento IMU Regolamenti e 

Aliquote IMU
http://www.albo.tinnservice.com:8080/archivio?ente=80005110913

Dichiarazione IMU entro il 30 

GIUGNO 2024

E' necessario presentare la Dichiarazione IMU 

(Imposta Municipale Unica) entro il 30 Giugno 

dell'anno successivo alla data in cui il possesso 

degli immobili ha avuto inizio o sono 

intervenute variazioni rilevanti ai fini della 

determinazione dell'imposta IMU. 

Art. 1, comma 769, Legge 160/2019 https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2019/12/30/19G00165/sg

Saldo IMU entro il 16 

DICEMBRE 2023

Imposta Municipale Unica. Si ricorda che non 

si dovrà pagare l'IMU relativamente 

all'abitazione principale

Normativa di riferimento IMU. Regolamenti e 

Aliquote IMU
http://www.albo.tinnservice.com:8080/archivio?ente=80005110913

PRIMA RATA TARI 2021 

entro il 31 luglio 2023

Tassa sui Rifiuti – La tassa sui rifiuti solidi 

rappresenta il corrispettivo che il Comune 

richiede a fronte del servizio di raccolta e 

smaltimento dei rifiuti sul proprio territorio

(commi da 641 a 668, art. 1, legge 147/2013), 

come modificata dal decreto legge 6 marzo 2014 

n. 16, convertito con legge 2 maggio 2014 n. 68 e 

successivamente, dall'art. 1, comma 27, lett. a) e 

b) della L. 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di 

stabilità 2016

https://www.comune.irgoli.nu.it/index.php/servizio/123

SECONDA RATA TARI 2021 

entro il 30 settembre 2023

Tassa sui Rifiuti – La tassa sui rifiuti solidi 

rappresenta il corrispettivo che il Comune 

richiede a fronte del servizio di raccolta e 

smaltimento dei rifiuti sul proprio territorio

(commi da 641 a 668, art. 1, legge 147/2013), 

come modificata dal decreto legge 6 marzo 2014 

n. 16, convertito con legge 2 maggio 2014 n. 68 e 

successivamente, dall'art. 1, comma 27, lett. a) e 

b) della L. 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di 

stabilità 2016

https://www.comune.irgoli.nu.it/index.php/servizio/123

TERZA RATA TARI 2021 

entro il 30 novembre 2023

Tassa sui Rifiuti – La tassa sui rifiuti solidi 

rappresenta il corrispettivo che il Comune 

richiede a fronte del servizio di raccolta e 

smaltimento dei rifiuti sul proprio territorio

(commi da 641 a 668, art. 1, legge 147/2013), 

come modificata dal decreto legge 6 marzo 2014 

n. 16, convertito con legge 2 maggio 2014 n. 68 e 

successivamente, dall'art. 1, comma 27, lett. a) e 

b) della L. 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di 

stabilità 2016

https://www.comune.irgoli.nu.it/index.php/servizio/123

Scadenzario Obblighi amministrativi – Cittadini – 2023 (Art. 12, comma 1 bis, D. Lgs. 33/2013 e DPCM 8/11/2013)
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